平成 17 年６月 30 日

各  位

会 社 名 株式会社フジテレビジョン

代 表 者 名 代表取締役社長 村上 光一

（コード番号 ４６７６ 東証第一部）

問 合 せ 先
総合調整局上席

執 行 役 員局長
飯 島 一 暢

ＴＥＬ．０３－５５００－８８８８（大代表）

株式会社ニッポン放送およびソフトバンク・インベストメント株式会社による

当社株式の株券消費貸借終了に関するお知らせ

当社子会社である株式会社ニッポン放送およびソフトバンク・インベストメント株式会

社は、添付のとおり、平成 17 年３月 24 日締結の株券消費貸借契約の終了について本日合

意し、貸借株券の返却を同日完了しましたのでお知らせいたします。

＜添付資料＞

・ 株式会社ニッポン放送/ソフトバンク・インベストメント株式会社

『株式会社フジテレビジョン株式の株券消費貸借の終了に関するお知らせ』

以上

1

添付資料

平成 17年６月 30日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ニ ッ ポ ン 放 送

代 表 者 名 代表取締役社長 磯 原  裕

（ コ ー ド 番 号  ４ ６ ６ ０  東 証 第 二 部 ）

問 合 せ 先 総 務 部 長 眞 田  修 徳

Ｔ Ｅ Ｌ ． ０ ３ － ３ ２ ８ ７ － １ １ １ １ （ 大 代 表 ）

会 社 名 ソフトバンク・インベストメント株式会社

代 表 者 名 代表取締役 CEO 北 尾  吉 孝

（コード番号 8 4 7 3  東証第一部、大証第一部）

問 合 せ 先 取 締 役 C F O 平 井  研 司

Ｔ Ｅ Ｌ ． ０ ３ － ６ ２ ２ ９ － ０ １ ０ ０ （ 大 代 表 ）

株式会社フジテレビジョン株式の株券消費貸借の終了に関するお知らせ

株式会社ニッポン放送（本社：東京都千代田区、代表：磯原 裕、以下「ニッポン放送」）およびソフトバ

ンク･インベストメント株式会社（本社：東京都港区、代表：北尾 吉孝、以下「SBI」）は、平成 17 年 3 月 24

日締結の株券消費貸借契約の終了について本日合意し、貸借株券の返却を同日完了しましたので、下

記の通りお知らせいたします。

記

１．株券消費貸借契約について

（１）契約締結日 ： 平成 17 年 3 月 24 日

（２）貸借株式 ： 株式会社フジテレビジョン株式 353,704 株

（３）貸主 ： 株式会社ニッポン放送

（４）借主 ： ソフトバンク・インベストメント株式会社

（５）貸借期間 ： 平成 17 年 3 月 24 日～平成 22 年 4 月 1 日

２．株券消費貸借契約の終了について

本日、ニッポン放送とSBIは、上記の株券消費貸借契約の解除について合意し、貸借株式について

は、同日返却を完了しました。

３．今後の見通し

平成 17 年 3 月 24 日に公表のとおり、SBI、ニッポン放送および株式会社フジテレビジョン（本社：東

京都港区、代表：村上 光一、以下「フジテレビ」）の 3 社は「SBI ビービー・メディア投資事業有限責任

2

添付資料

組合（通称：SBI ビービー・メディアファンド）」を共同で設立しております。

同ファンドでは、SBI グループが持つ通信・インターネット分野における事業ノウハウ及び同分野にお

けるベンチャー企業育成の実績と、フジテレビ、ニッポン放送の持つ放送分野における豊富なコンテン

ツ・制作能力・技術力・人材等を融合することにより、放送・通信・インターネットの各分野にまたがる有

力なベンチャー企業を発掘・育成し、ファンドの運用パフォーマンスの向上を目指すとともに、投資対

象領域となる産業分野の発展への貢献を図ってまいります。

今般の株券消費貸借契約の解除は同ファンドの運営には一切影響はありません。

以  上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

本プレスリリースに関するお問い合わせ先

株式会社ニッポン放送 総務部 ０３－３２８７－１１１１（大代表）

ソフトバンク・インベストメント株式会社 ＩＲ室 ０３－６２２９－０１２６